
Nº 55, terça-feira, 21 de março de 20172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017032100002

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 09/03/2017 a 31/12/2017.Valor Total: R$6.840,00. Fonte: 176370002 - 2017NE800049. Datade Assinatura: 09/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 373044-37201-2017NE800025
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1004/2017 - UASG 373082
Número do Contrato: 1000/2013. Nº Processo: 54300000022201347.INEXIGIBILIDADE Nº 5/2013. Contratante: INSTITUTO NACIO-NAL DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Con-tratado: 34028316002742. Contratado : EMPRESA BRASILEIRADE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: O presente Termo Adi-tivo tem por objeto a prorrogação da vigência do contrato por mais12(doze) meses. Fundamento Legal: DE acordo com a legislação emvigor. Vigência: 01/04/2017 a 01/04/2018. Data de Assinatura:15/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 373082-37201-2017NE800033
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULODIVISÃO DE ORDENAMENTODA ESTRUTURA FUNDIÁRIA
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERACAO TECNICA N° 6/2017
Acordo Cooperacao Tecnica que firma o Instituto Nacional de Co-lonizacao e Reforma Agraria - INCRA, atraves da SUPERINTEN-DENCIA REGIONAL DE SÃO PAULO - CNPJ 00.375.972/0010-51e a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMINA no Estado de SaoPaulo - CNPJ 45.323.474/0001-02 registrado sob oCRT/SP/0006/2017 - PROCESSO ADMINISTRATIVO INCRA - SP- N 54190.000488/2017-61. Objeto: Instituir parceria para implantar oprojeto Sala da Cidadania, disponibilizando servicos relacionados aocadastro rural, ao atendimento dos proprietarios e dos possuidores deimoveis rurais da Regiao, aos Projetos de Assentamentos e ao aten-dimento aos assentados e assentadas da Reforma Agraria jurisdi-cionados pelo INCRA/SP na Regiao e no municipio, bem como, aopublico em geral. - Vigencia: 36 (trinta e seis) meses a partir da datada assinatura. Data da Assinatura 15.03.2017 - Data do Inicio17.03.2017 e Data do Termino 17.03.2020. Signatarios: ALEXAN-DRE PEREIRA DA SILVA CPF 288.693.918-84 - SuperintendenteRegional do INCRA SP e DALVA APARECIDA PIERAZO RO-DRIGUES - Prefeita Municipal de ARAMINA /SP - CPF098.992.418-14

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1004/2017 - UASG 373052
Número do Contrato: 1000/2013. Nº Processo: 54370001644201016.PREGÃO SISPP Nº 1/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONALDE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Contratado:40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogar pormais 12 (doze) meses o periodo de vigencia do CRT/SE/Nº1.000/2013. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93.Vigência: 14/02/2017 a 13/02/2018. Data de Assinatura:10/02/2017.
(SICON - 20/03/2017)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONALDO MÉDIO SÃO FRANCISCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 373050

Número do Contrato: 3/2015. Nº Processo: 54141000025201512.INEXIGIBILIDADE Nº 1/2015. Contratante: INSTITUTO NACIO-NAL DE COLONIZACAO-E REFORMA AGRARIA. CNPJ Con-tratado: 09769035000164. Contratado : COMPANHIA PERNAMBU-CANA DE -SANEAMENTO. Objeto: Prorrogação de prazo por mais12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:19/02/2017 a 18/02/2018. Valor Total: R$25.000,00. Fonte:176370002 - 2017NE800011. Data de Assinatura: 15/02/2017.
(SICON - 20/03/2017)

SUPERINTENDÊNCIA REGIONALNO SUL DO PARÁ
RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato Nº 2/2015 publicado no D.O. de08/01/2015 , Seção 3, Pág. 147. Onde se lê: Valor Global R$5.288.442,92 Leia-se : Valor Glabal R$ 5.289.630,99
(SICON - 20/03/2017) 133080-37201-2017NE800100

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGIADA INFORMAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2017 - UASG 243001

Número do Contrato: 11/2013. Nº Processo: 00100000113201318.PREGÃO SISPP Nº 8/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONALDE TECNOLOGIA -DA INFORMACAO. CNPJ Contratado:20204491000108. Contratado : LIMA E SILVA SERVICOS E -TRANSPORTES LTDA - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo tempor objeto a alteração da Cláusula Nona que trata do prazo de vi-gência. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 29/05/2017 a29/05/2018. Valor Total: R$95.297,52. Fonte: 100000000 -2017NE800035. Data de Assinatura: 17/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 243001-24208-2017NE800011
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 9/2017 - UASG 243001

Número do Contrato: 7/2013. Nº Processo: 00100000099201344.PREGÃO SISPP Nº 6/2013. Contratante: INSTITUTO NACIONALDE TECNOLOGIA -DA INFORMACAO. CNPJ Contratado:20204491000108. Contratado : LIMA E SILVA SERVICOS E -TRANSPORTES LTDA - ME. Objeto: O presente Termo Aditivo tempor objeto a prorrogação do prazo de vigência, conforme CláusulaDécima Primeira. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência:08/04/2017 a 08/04/2018. Valor Total: R$168.575,04. Fonte:100000000 - 2017NE800031. Data de Assinatura: 17/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 243001-24208-2017NE800011

SECRETARIA ESPECIAL DE AGRICULTURAFAMILIAR E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 2/2017 - UASG 110703
Nº Processo: 55000000542201721 . Objeto: Publicação de atos ofi-ciais e demais matérias no DOU. Total de Itens Licitados: 00001.Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..Justificativa: Exclusividade da Imprensa Nacional para editoração epublicação das matérias no Diário Oficial da União. Declaração deInexigibilidade em 20/03/2017. JOSE ROBERTO VIEIRA SANTOS.Subsecretário de Planejamento e Gestão. Ratificação em 20/03/2017.JEFFERSON CORITEAC. Secretário Adjunto. Valor Global: R$400.000,00. CNPJ CONTRATADA : 04.196.645/0001-00 IMPREN-SANACIONAL.
(SIDEC - 20/03/2017) 110703-00001-2017NE800085

S E C R E TA R I A - G E R A LSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2017 - UASG 110001

Nº Processo: 00087000736201641. PREGÃO SISPP Nº 55/2016.Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -.CNPJ Contratado:04339617000197. Contratado : PICK-UP CENTER TECNOLOGIAEM PICK-- UP' S E CAMINHOES L. Objeto: Fornecimento, sobdemanda, de peças novas automotivas, óleos lubrificantes diversos,baterias e acessórios genuínos e originais para manutenção da frota deveículos oficiais. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:06/03/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$58.000,00. Fonte:100000000 - 2017NE800588. Data de Assinatura: 06/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 110001-00001-2017NE800548

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2017 - UASG 110001
Nº Processo: 00087000736201641. PREGÃO SISPP Nº 55/2016.Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -.CNPJ Contratado:11739161000118. Contratado : COMERCIO DE AUTO PECAS IM-PERIO -LTDA - EPP. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de peçasnovas automotivas, óleos lubrificantes diversos, baterias e acessóriosgenuínos e originais para manutenção da frota de veículos oficiais.Fundamento Legal: LEI 8.666/93. Vigência: 06/03/2017 a31/12/2017. Valor Total: R$45.000,00. Fonte: 100000000 -2017NE800589. Data de Assinatura: 06/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 110001-00001-2017NE800458

EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2017 - UASG 110001
Nº Processo: 00087000736201641. PREGÃO SISPP Nº 55/2016.Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -.CNPJ Contratado:55118103000142. Contratado : ENGEMAQ COMPONENTES PARATRATORES-LTDA. Objeto: Fornecimento, sob demanda, de peçasnovas automotivas, óleos lubrificantes diversos, baterias e acessóriosgenuínos e originais para manutenção da frota de veículos oficiais.Fundamento Legal: LEI 8.666/93 . Vigência: 06/03/2017 a31/12/2017. Valor Total: R$110.000,00. Fonte: 100000000 -2017NE800590. Data de Assinatura: 06/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 110001-00001-2017NE800458

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2017 - UASG 110001
Nº Processo: 00087000736201641. PREGÃO SISPP Nº 55/2016.Contratante: PRESIDENCIA DA REPUBLICA -.CNPJ Contratado:22713728000101. Contratado : GIULIA TAMBORRINO COMER-CIO -IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRE. Objeto: Fornecimen-to, sob demanda, de peças novas automotivas, óleos lubrificantesdiversos, baterias e acessórios genuínos e originais para manutençãoda frota de veículos oficiais. Fundamento Legal: LEI 8.666/93 .Vigência: 06/03/2017 a 31/12/2017. Valor Total: R$360.000,00. Fon-te: 100000000 - 2017NE800591. Data de Assinatura: 06/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 110001-00001-2017NE800458
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 110001

Número do Contrato: 20/2016. Nº Processo: 00059000650201574.PREGÃO SISPP Nº 88/2015. Contratante: PRESIDENCIA DA RE-PUBLICA -.CNPJ Contratado: 04037026000165. Contratado : MAR-CENARIA REGIONAL DIVISORIAS E -MOVEIS LTDA - ME.Objeto: Prorrogação do prazo da vigência contratual. FundamentoLegal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 18/03/2017 a 18/03/2018. Data deAssinatura: 17/03/2017.
(SICON - 20/03/2017) 110001-00001-2017NE800458

RETIFICAÇÃO
PREGÃO Nº 055/2016.6No Resultado de Julgamento publicado no D.O. de06/03/2017 , Seção 3, Pág. 2, ONDE SE LÊ: "itens 2, 3, 4, 7 e 12,com percentual de desconto de 77%, 75%, 70%, 66% e 71% res-pectivamente", LEIA-SE: : "itens 2, 3, 4, 7 e 12, com percentual dedesconto de 77%, 77%, 70%, 66% e 71% respectivamente".

DIRETORIA DE RECURSOS LOGÍSTICOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº: 00088.001864/2016-00; ATAS DE REGISTRO DEPREÇOS Nº 15; 16; 17; 18; 19 e 20/2017. PREGÃO SRP Nº:32/2016. OBJETO: Registro de preços para possível fornecimento demateriais de Cozinha, Limpeza e Descartáveis. VIGÊNCIA:17/03/2017 a 16/03/2018. DATA DE ASSINATURA: 17/03/2017.PARTES SIGNATÁRIAS: Secretaria de Administração da Presidên-cia da República, CNPJ n° 00.394.411/0001-09, e as empresas: AL-MIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA-EPP, CNPJ nº11.594.621/0001-67, item 07, no valor total R$: 3.139,36; BLG LI-CITAÇÕES LTDA-EPP, CNPJ nº 03.114.397/0001-30, itens3,6,9,11,12 e 13, no valor total: R$ 23.186,80, COMERCIAL ARAU-JO DISTRIBUIÇÃO DE PROD. E EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP,CNPJ nº 13.597.348/0001-50, item 02, no valor total: R$ 3.997,60,GOIÁSMASTER COMERCIAL LTDA-ME, CNPJ nº10.444.444/0001-70, item 10 no valor total: R$ 936,00, GRANDESMARCAS DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI - ME,

FabiolaRM
Sublinhado


